
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 17   DEL 21/10/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ISTALLAZIONE LUMINARIE A TEMA 

NATALIZIO SUL TERRITORIO COMUNALE - DITTA COLOMBO ALFONSO E C. 

SNC.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 CIG: B3EBF27D32  

CODICE UNIVOCO: UFOUSQ  

PREMESSO che è intenzione dell’amministrazione anche quest’anno istallare n. 14 luminarie a 

tema natalizio sul territorio comunale  :  

ATTESTATO che l’amministrazione è impossibilitata alla posa in quanto non possiede ne il 

personale ne i mezzi per eseguire questi interventi ci si è attivati nella ricerca di ditta abilitata al 

servizio richiesto  

INTERPELLATA, in merito, la ditta COLOMBO ALFONSO sas  con sede in Piazza Dante 1, 27038 

Robbio (PV ) la quale ha proposto per tale intervento per un importo pari a di € 2.590,00 IVA 

esclusa, per la posa di n. 14 luminarie a tema natalizio come da preventivo pervenuto ai nostri 

uffici e regolarmente protocollato al n. 1603 del 16.10.2024;  

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore 

a €. 140.000,00 e che, pertanto è possibile procedere all’affidamento del servizio in premessa 

mediante affidamento diretto, senza procedura di gara in applicazione dell’art. 50 lett. b) del D.lgs. 

n. 36/2023  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO quindi di affidare il servizio alla suddetta ditta, in quanto l’offerta è da ritenersi 

congrua e la normativa vigente risulta applicata ;  

ATTESTATO che a seguito di verifica preventiva, il programma dei conseguenti pagamenti 

risulta compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto la spesa complessiva di 3.159,80 IVA inclusa risulta prevista nei programmi di spesa 

approvati e finanziati con fondi propri, come supportato da visto del Responsabile del servizio 

finanziario dell’Ente;  

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla  ditta COLOMBO ALFONSO sas  con sede in Piazza Dante 1, 27038 

Robbio (PV )  , per un costo complessivo di € 3.159,80 IVA inclusa, eseguire opere di 

istallazione di n. 14 luminarie a tema natalizio sul territorio comunale  : a condizione che, 

pena l’annullamento l’intervento sia eseguito da operatori idonei e certificati e in 

ottemperanza completa alla normativa e relativi obblighi su persone ed attrezzature, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

ss.mm.ii.  

 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.159,80 IVA inclusa per la posa di n. 14 

luminarie a tema natalizio mediante imputazione a carico del cap. 130.1.01.02-1.03.02.02.005 

del B.P. 2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

                      Il Responsabile del Servizio 

                               F.to : De Lauro Carmine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: DE LAURO CARMINE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 

statutaria e regolamentare. 

 

Gambarana, lì 21/10/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. De Lauro Carmine 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Gambarana, lì 21/10/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Vidali Serena  

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

2024 180 01021 130 1 3.159,80 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 21/10/2024 

 

Gambarana, lì 21/10/2024 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  De Lauro Carmine 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 


